Phía dân sự có họa sĩ
Chóe chuyên vẽ tranh
châm biếm thời cuộc.
Sau 30.4.1975, Chóe
lòi đuôi vượn biến
thành vẹm, ô hô. Hiện
nay thì trên Nguyệt
San KBC và nhiều
báo Hoa Kỳ, chúng ta
thấy có họa sĩ Ba Bui
với những tranh biếm
họa thời cuộc thật độc
đáo.

Bìa báo Xuân Chiến Sĩ Cộng Hòa, Mậu Thân 1968

Nhân dịp Tết Bính Thân 2016, xin được gởi đến quý
độc giả Mục Giải Trí Đầu Xuân để gọi là cùng nhau tìm lại
một chút hương xưa của một quá khứ đã thật quá xa. Chân
thành kính chúc quý độc giả, huynh trưởng và chiến hữu
Quân Đội cùng gia quyến Năm Mới Bính Thân 2016 vạn sự
như ý, an khang và thịnh vượng.